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I Nerja, denna den bästa av värl-
dar, I Nerja bor det närmare ett
tusental skandinaver, antingen en
kortare eller längre period av året.
Förr eller senare känner de flesta ett
behov av att utvidga bekantskaps-
kretsen med likasinnade. En del kan-
ske då har en bild av föreningar som
AHN - drivna av tråkiga och hopplöst
gammaldags föreningsmänniskor -
som inte gör så mycket mer än att
prata. Den här artikeln syftar till att
ändra denna uppfattning och visa
hur många aktiviteter det faktiskt
finns inom AHN-Nerja

AHN
AHN står för Asociación Hispano
Nórdica. Föreningen startade redan
1968 och hade som mål att hjälpa
nordbor med information och goda
råd gällande förhållandena i Spanien.
Det var tidigare en centralt organise-
rad förening med lokalavdelningar
längs hela Solkusten. För några år
sedan löstes dock denna centrala
organisation upp och istället bilda-
des ett antal fristående föreningar,
varav Nerja idag är den största.

Måndagsmöten
Den gemensamma hörnpelaren för
verksamheten är föreningens vecko-
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möten. Dessa hålls sedan några år
tillbaka på restaurang Torres de
San Juan, måndagar kl. 18.00.
Lokalen och baren öppnar redan
kl. 17.00 så att man kan komma
och träffa andra innan ordföran-
den tar mikrofonen. Mötena är
mycket välbesökta och har ofta
hundra, ibland upp till ett par
hundra besökare. Förutom att folk
träffas och har det trevligt tillsam-
mans innehåller kvällen först ett
informationspaket med dels loka-
la nyheter, dels info om förening-
ens kommande aktiviteter dit
man kan anmäla sig. Sedan följer
kvällens speciella program och
det kan vara av väldigt olika slag.
Allt från underhållning som dans-
uppvisningar eller musikanter,
gemensamma aktiviteter som
melodikryss eller sällskapsspel
med tapas, till uppskattade infor-
mationspaket om försäkringar
eller spanska arvslagar.

Aktiviteter
AHN är så mycket mer än bara
sina veckomöten. En del går sällan
på mötena men har så mycket att
välja mellan att de kan sysselsätta
sig hela veckan om de vill.
Bland annat finns ett utbud av
aktiviteter som är organiserade i
ett antal fasta avdelningar, till
exempel petanca (boule), golf,
bridge och olika vandringar.
Föreningen driver även ett biblio-
tek och ordnar gudstjänster. 

Initiativ
Förutom dessa fasta aktiviteter, sker
en hel del andra saker tack vare för-
eningens styrelse och engagerade
medlemmar. Det är tungt att som
ensam ansvarig alltid ordna allt så
AHN inser värdet av att ta vara på
medlemmars idéer om att ordna
någon speciell aktivitet som de kän-
ner för. Allt ska naturligtvis godkän-
nas av styrelsen men det innebär en
stor tillgång för föreningen att låta
privata initiativ blomma ut i samar-
bete. 

Ny styrelse
Det har nyligen valts en ny styrelse
för AHN-Nerja med Ragnar Sandsten
som ordförande. Den har som mål-
sättning att än mer öka utbudet av
trevligheter för och i samarbete
med sina medlemmar. Det kommer
nu snart att bli vårfest, olika resor
arrangeras, middagar och melodik-
ryss bokas in och till hösten plane-
ras redan tangokväll, räkafton med
dans, vinprovning, resor till Granada
och Córdoba, Mårtenfest, fikaträffar,
danskvällar och julmarknad samt
julgransplundring. Alla deltar och
bidrar med något, allt efter eget
huvud, men i stor utsträckning både
lekfullhet, engagemang och ung-
domligt sinne. Välkomna till Nerjas
största och mest livfulla förening. 

Mer info hittar ni på  
www.ahn-nerja.org

Petancaordförande
Björn

Ragnar Sandsten
ordförande

Styrelsen

Petancaresultat
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